
PROHLÁŠENÍ VKLADATELE O VNESENÍ NEPENĚŽITÉHO VKLADU 
dle ust. § 19 zákona č. 90/2012 Sb. 

(dále jen Prohlášení) 
 
 
VKLADATEL:  Město Jeseník 

se sídlem na adrese: Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník                                                                                
IČ:  003 02 724 
zastoupen: ing. Janou Konvičkovou, starostkou města 

 
   (dále jen Vkladatel) 
 
a 
 
SPOLEČNOST:  Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 

se sídlem na adrese: Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník 
IČ:  651 38 066 
zastoupen: ing. Janem Konečným, předsedou představenstva    
 
zapsán v odd. B. vložka č. 1211 obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Ostravě 
 

(dále jen Společnost) 
 

1. 
PREAMBULE 

1. Valná hromada Společnosti konaná dne 26. 06. 2018, v souladu s ust. § 475 a násl.  ZOK, svým 
usnesením rozhodla  o zvýšení základního kapitálu Společnosti o částku 170.000,-Kč, upsáním 
celkem 17 ks nových kmenových akcií na jméno, v úhrnné jmenovité hodnotě 170.000,-Kč, za 
úhrnný emisní kurs ve výši 1.725.800,-Kč které Společnost vydá v listinné podobě za nepeněžitý 
vklad určeného zájemce - Města Jeseník, schválený řádnou valnou hromadou Společnosti.  
 

2. Smlouvou o upsání akcií uzavřenou dle ust. § 479 zákona č. 90/2012 Sb., dne 02. 07. 2018, mezi 
Společností a Vkladatelem, jakožto upisovatelem, která nabyla účinnosti dne 05. 07. 2018, 
Vkladatel na zvýšení základního kapitálu Společnosti upsal celkem 17 ks nových, kmenových 
akcií na jméno, v úhrnné jmenovité hodnotě 170.000,-Kč (při jmenovité hodnotě každé upsané 
akcie ve výši 10.000,-Kč), které Společnost vydá Vkladateli v listinné podobě (dále jen Akcie), 
jejichž emisní kurs v úhrnné výši 1.725.800,-Kč se Vkladatel zavázal v celém rozsahu splatit 
vnesením svého nepeněžitého vkladu do základního kapitálu Společnosti specifikovaného pod 
bodem XI. usnesení řádné valné hromady Společnosti o zvýšení jejího základního kapitálu, ze 
dne 26. 06. 2018 a pod bodem 2 a 3 tohoto Prohlášení. 

 
 

 
2. 



PROHLÁŠENÍ VKLADATELE 

Vkladatel – Město Jeseník, se sídlem na adrese: Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, IČ: 003 02 
724,  

tímto prohlašuje, 

že ve smyslu ust. § 15 a ust. § 19 zákona č. 90/2012 Sb., na splnění své vkladové povinnosti, za účelem 
zvýšení své účasti ve Společnosti a splacení celého emisního kursu v úhrnné výši 1.725.800,-Kč všech 
jím upsaných 17 ks Akcií,  

 vkládá do Společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem na adrese Tyršova 
248/16, 790 01 Jeseník, IČ: 651 38 066 a  

 převádí do vlastnictví této Společnosti  

celý předmět svého nepeněžitého vkladu specifikovaný a schválený jako nepeněžitý vklad pod bodem 
IX. a XI. usnesení řádné valné hromady Společnosti o zvýšení jejího základního kapitálu, ze dne 26. 06. 
2018, kterým je:  

předmět vkladu: vodovod ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., tvořený 
vodovodním řadem v délce 252,10 m, s vnějším průměrem potrubí 90 mm 
– stavební objekt pod názvem „SO 301 – Prodloužení vodovodu“, uložený 
na pozemcích parc.č. 2467/7 a parc.č. 2468/1 v k.ú. Jeseník, jenž je blíže 
specifikován (popsán) pod bodem 3 tohoto Prohlášení, 

  kanalizace ve smyslu ust. § 2 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., tvořená 
kanalizační stokou v délce 52,40 m, s profilem potrubí DN 250 mm  – 
stavební objekt pod názvem „SO 302 – Splašková kanalizace“, uložená 
na pozemku parc.č. 2468/1 v k.ú. Jeseník, jež je blíže specifikována 
(popsána) pod bodem 3 tohoto Prohlášení, 

  vodovodní přípojky ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb. 
- stavební objekt pod názvem „SO 501 – Přípojky vody“, 9 ks 
vodovodních přípojek,  o celkové déle potrubí 50,8 m, s vnějším 
průměrem potrubí 32 mm, uložené na pozemcích parc.č. 2468/1, 
parc.č. 859/1, parc.č. 854/43, parc.č. 854/46, parc.č.854/89 v k.ú. 
Jeseník, které jsou blíže specifikovány (popsány) pod bodem 3 tohoto 
Prohlášení, 

  kanalizační přípojky ve smyslu ust. § 3 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. 
– stavební objekt pod názvem „SO 502 – Přípojky splaškové 
kanalizace“, 9 ks kanalizačních přípojek, o celkové délce potrubí 61,4 
m, s profilem potrubí DN 150, uložených na pozemcích parc.č. 2468/1, 
parc.č. 859/1, parc.č. 854/43, parc.č. 854/46, parc.č. 854/89 v k.ú. 
Jeseník, které jsou blíže specifikovány (popsány) pod bodem 3 tohoto 
Prohlášení, 

vlastník předmětu vkladu: ve vlastnictví Vkladatele -  Města Jeseník,  

ocenění předmětu vkladu: jenž byl ve svém souhrnu oceněn částkou ve výši 1.725.800,-Kč, na 
základě znaleckého posudku č. 2128, ze dne 20. 04. 2018, 



vypracovaného znaleckým ústavem  qdq services, s.r.o., vykonávajícím 
znaleckou činnost pro znalecký obor ekonomika - s rozsahem 
oprávnění pro ceny a odhady nemovitostí a pro znalecký obor  
stavebnictví - s rozsahem oprávnění pro stavby obytné, stavby 
inženýrské, stavby vodní, stavby průmyslové a stavební odvětví různá.  

 
3. 

POPIS NEPENĚŽITÉHO VKLADU 

Předmět nepeněžitého vkladu Vkladatele, vnesený dle bodu 2 tohoto Prohlášení do základního 
kapitálu Společnosti za účelem zvýšení účasti Vkladatele ve Společnosti a splacení celého emisního 
kursu jím upsaných Akcií v počtu 17 ks, je tvořen: 

Vodovodním řadem – stavebním objektem pod názvem „SO  301 - Prodloužení vodovodu“, jenž je 
tvořen souvislým úsekem vodovodního potrubí v délce 252,10 m, s vnějším průměrem potrubí 90 mm, 
v materiálovém provedení potrubí PE100 – RC SDR 17, rok pořízení 2014, jenž je uložen  v hloubce do 2 
m, na pozemcích parc.č. 2467/7 a parc.č. 2468/1, které se nacházejí v k.ú. Jeseník. Součástmi 
vodovodního řadu jsou 2 podzemní hydranty, které přecházejí do vlastnictví Společnosti společně 
s převodem vlastnického práva k vodovodnímu řadu (SO 301 – Prodloužení vodovodu) při jeho vnesení 
do základního kapitálu Společnosti.    

Kanalizační stokou - stavebním objektem pod názvem „SO 302 – Splašková kanalizace“, jenž je tvořen 
souvislým úsekem kanalizačního potrubí v délce 52,4 m, s profilem potrubí DN 250 mm, v materiálovém 
provedení potrubí PP UR-2 SN10, rok pořízení 2014, jenž je uložen v hloubce do 2 m, na pozemku parc.č. 
2468/1 v k.ú. Jeseník. Součástí kanalizační stoky je 1 revizní betonová kanalizační šachta DN 1000 a 3 
kanalizační odbočení pro přípojky, které přecházejí do vlastnictví Společnosti společně s převodem 
vlastnického práva ke kanalizační stoce (SO 302 – Splašková kanalizace) při jejím vnesení do základního 
kapitálu Společnosti.    

Vodovodními přípojkami  - stavebním objektem pod názvem „SO 501 – Přípojky vody“ – v počtu 9 ks 
vodovodních přípojek s vnějším průměrem potrubí  32 mm,  v materiálovém provedení  PE100 – RC SDR 
17, o celkové délce potrubí 50,8 m, uložených v hloubce do 2 m, na pozemcích parc. č. 2468/1, parc.č. 
859/1, parc.č. 854/43, parc.č. 854/46, parc.č. 854/89, které se nacházejí v k.ú. Jeseník. Všechny 
vodovodní přípojky jsou napojeny navrtávacím pasem s přípojkovým uzávěrem na vodovodní řad (SO 
301 – Prodloužení vodovodu) a ukončeny zátkou.  

Kanalizačními přípojkami - stavebním objektem pod názvem „SO 502 – Přípojky splaškové kanalizace“ 
– v počtu 9 ks kanalizačních přípojek, s profilem potrubí DN 150, v materiálovém provedení PVC - KG, o 
celkové délce potrubí 61,4 m, uložených v hloubce do 2 m, na pozemcích parc.č. 2468/1,  parc. č. 859/1, 
parc.č. 854/43, parc.č. 854/46, parc.č. 854/89, které se nacházejí v k.ú. Jeseník.  Kanalizační přípojky jsou 
napojeny na kanalizační stoku (SO 302 – splašková kanalizace) a na kanalizaci zhotovenou v rámci akce 
„Obnova splaškové kanalizace – ul. Na Svahu“. Zakončení přípojek je provedeno v plastové revizní šachtě 
DN 315 Wavin. 

Celý předmět nepeněžitého vkladu Vkladatele, tj. vodovodní řad (SO 301), kanalizační stoka (SO 302), 
vodovodní přípojky (SO 501) a kanalizační přípojky (SO 502), je ve svém souhrnu oceněn jako nepeněžitý 
vklad ve znaleckém posudku č. 2128, ze dne 20. 04. 2018, vypracovaném znaleckým ústavem  qdq 
services, s.r.o. 



4. 
VZNIK A  ÚČINNOST PROHLÁŠENÍ 

1. Toto Prohlášení je vyhotoveno ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
všechna dohromady tvoří jeden právní celek. Dvě vyhotovení tohoto Prohlášení náleží 
Společnosti a jedno vyhotovení tohoto Prohlášení náleží Vkladateli. 

 
2. Toto prohlášení vzniká okamžikem jeho podpisu Vkladatelem a nabývá účinnosti jeho 

předáním Společnosti v jejím sídle a uveřejněním prostřednictvím registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 
5. 

Vložení nepeněžitého vkladu Vkladatele specifikovaného (popsaného) pod bodem 3 Prohlášení 
do základního kapitálu Společnosti - schválilo zastupitelstvo Města Jeseník, na svém 24. 
zasedání konaném dne 21. 06. 2018, usnesením č. 1109, nadpoloviční většinou hlasů.   

 
 
  v Jeseníku dne 17. 08. 2018 
 
 
 

_____________________________ 
Město Jeseník 
zastoupeno ing. Janou Konvičkovou  
starostkou města 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


